
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Bc. Markéta Svobodová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Bitcoin: bublina nebo budoucnost  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. Ing. Jana Hinke, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem předložené diplomové práce bylo popsat vznik bitcoinu, jeho postupný vývoj a zamýšlený účel, 

návazně na to vhodnými nástroji analyzovat vývoj hodnoty bitcoinu a porovnat jej s vývojem cen akcií 

a dále určit faktory, které tento vývoj ovlivňují. Takto stanovený cíl je konkrétní a lze ho označit za 

splněný. Výtky mám pouze k formálnímu vzhledu práce (obr. 1 není vysvětlen, obr. 2 není obrázkem, 

ale textem, v některých obrázcích jsou duplicitně uvedeny názvy, stejně se jmenuje kapitola 5. 5. i 6. 

atd.). Po obsahové stránce - kapitola "Návrhy regulace kryptoměn" návrhy neobsahuje, naopak 

obsahuje daňové limity a další teze, které měly být odcitovány.   

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Proveďte obhaboju vybraných proměnných pro korelační analýzu. 

2. Histogram zejména u Nikkei 225 nebo Nasdaq Composit vizuálně normální Gaussovo rozdělení 

nepřipomíná. Vycházíte tedy z tzv. centrální limitní věty?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 12. května 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


